

令和4年度営業活動に係る事業実施状況等について (上半期(4~9月))

1 事業実施状況

愛のくに えひめ営業本部における令和4年度の商談会・フェアの開催等、営業に係る事業の実施状況は次のとおり。

目標及び実績	商談会・フェア件数			参加事業者数		
	年間目標	実績	達成率(%)	年間目標	実績	達成率(%)
R4年度	900	468 (212)	52.0	6,000	3,101 (1,778)	51.7
R3年度 《参考》	800	464 (226)	58.0	5,400	2,624 (1,400)	48.6

※ () は第2四半期

2 成約状況等

上記事業の実施等により、9月末現在で把握している成約件数は2,884件、成約額は約109億8千万円となっている。

分野	令和4年度上半期計				令和3年度上半期計		成約金額 対前年度比 (%)
	計		うち海外		計		
	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	成約件数	成約金額 (千円)	
加工食品	1,441 (764)	1,430,306 (636,094)	287 (145)	246,539 (66,851)	1,080 (502)	1,093,799 (557,381)	130.8% (114.1%)
地場産品	611 (331)	726,591 (543,056)	40 (23)	12,030 (8,436)	648 (296)	568,559 (448,702)	127.8% (121.0%)
ものづくり	292 (147)	3,501,960 (1,515,864)	38 (24)	176,024 (116,009)	266 (142)	3,492,546 (1,546,360)	100.3% (98.0%)
農畜産物	166 (87)	640,968 (437,991)	14 (7)	14,437 (5,262)	126 (71)	458,249 (288,612)	139.9% (151.8%)
林産物	162 (83)	2,188,728 (966,949)	16 (8)	138,465 (59,320)	175 (88)	2,093,902 (1,276,626)	104.5% (75.7%)
水産物	212 (121)	2,491,705 (1,003,220)	35 (17)	1,629,307 (592,514)	220 (123)	2,255,932 (822,099)	110.5% (122.0%)
総計	2,884 (1,533)	10,980,258 (5,103,174)	430 (224)	2,216,802 (848,392)	2,515 (1,222)	9,962,987 (4,939,780)	110.2% (103.3%)

※ () は第2四半期

年度別実績	成約件数	成約金額 (千円)	うち上半期			うち第2四半期のみ		
			成約件数	成約金額(千円)	対前年度比	成約件数	成約金額(千円)	対前年度比
令和4年度	—	—	2,884	10,980,258	110.2%	1,533	5,103,174	103.3%
令和3年度	5,494	22,548,417	2,515	9,962,987	124.2%	1,222	4,939,780	148.5%
令和2年度	4,744	17,436,990	1,784	8,018,636	70.5%	885	3,326,853	61.7%
令和元年度	4,884	※20,519,643	2,149	※11,373,878	170.7%	1,087	※5,389,340	159.2%
平成30年度	4,882	13,881,642	2,234	6,661,748	—	1,085	3,384,725	—

※特殊案件フィリピン電動三輪車36億円(第1、2四半期各18億円)を含む

愛のくに えひめ営業本部
(連絡先089-912-2556)